

ثبت احوال

## صدور گواهی انحصار وراثت توسط سازمان ثبت احوال از سال آینده

معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور از اجرای طرح صدور گواهی انحصار وراثت از سال آینده از طریق سازمان ثبت احوال کشور خبر داد.

به گزارش ایسناشاهم کارگر در توضیح بیشتر افزود: طبق قانون برنامه هفتم توسعه، سازمان ثبت احوال کشور مکلف به صدور گواهی انحصار وراثت بدون نیاز به درخواست وراث و ذینفعان ظرف ۲۰ روز پس از ثبت واقعه وفات از سال آینده خواهد بود.رئیس سازمان ثبت احوال کشور بیان کرد: با تکمیل پروژه بزرگ سنجسی و نسبی و اتصال اسناد سجلی خانواده به یکدیگر این امر هر چه سریعتر محقق خواهد شد و باید هر چه سریعتر آیین نامه این امر تدوین و در هیأت دولت به تصویب برسد.وی افزود: صدور گواهی حضر وراثت به صورت الکترونیک، موجب تسریع و تسهیل در امر خدمت رسانی به مردم خواهد شد.سایر گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، جلسهٔ تدوین آیین نامه این گواهی به صورت فشرده در سازمان ثبت احوال کشور در حال برگزاری است.

هواشناسی

## رتبه چهارم تهران از نظر میزان کاهش بارش

مدیرکل هواشناسی استان تهران گفت: استان تهران جزو استان‌هایی است که بیشترین کاهش بارش را در مقایسه با بلندمدت داشته است و در رتبه چهارم از نظر میزان کاهش بارش قرار دارد.

مزاریار غلامی افزود: بر اساس جدیدترین خروجی مدل‌های پیش‌بینی فصلی، طی سه‌ ماه آینده متوسط دمای هوا در سطح استان، حدود ۵ ـ ۰ تا ۱ درجه سلسیوس بیش از نرمال برآورد شده است و متوسط بارش استان کمتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود.وی تاکید کرد: در این شرایط کم‌آگان مدیریت منابع و مصارف آب در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش‌های کشاورزی، صنعتی و حتی خانگی و به‌طور کلی صرفه‌جویی در مصرف آب با تاکید بیشتر توصیه می‌شود. مدیر کل هواشناسی استان تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی استان مربوط به تیر ماه ۱۴۰۳ بیانگر آن است که در این ماه ۱۰۰٫۲ میلیمتر بارش باران به‌صورت پهنه‌ای در استان تهران اتفاق افتاده که نشان‌دهنده افزایش بارش ۱۵ درصدی نسبت به دوره آماری بلندمدت است. متوسط بارش استان تهران از ابتدای سال زراعی(مهر۱۴۰۲) تا پایان تیر ۲۰۶٫۱ میلیمتر بوده که نسبت به سال قبل افزایش ۳۰ درصدی داشته اما نسبت به بلندمدت ۲۴ درصد کاهش داشته است.

وی ادامه داد: استان تهران جزو استان‌هایی است که بیشترین کاهش بارش را در مقایسه با بلندمدت داشته است و در رتبه چهارم از نظر میزان کاهش بارش قرار دارد. همچنین از نظر توزیع مکانی نیز در بیشتر شهرستان‌های استان بهجز تهران و اسلامشهر افزایش بارش نسبت به سال قبل اتفاق افتاده اما نسبت به بلندمدت در بیشتر ایستگاه‌های هواشناسی استان تهران کاهش بارش ثبت شده است. به گزارش ایسنا، مدیر کل هواشناسی استان تهران تاکید کرد: افزایش بارش نسبت به سال قبل، اصلا به معنی حل مساله کم‌بارشی سال‌های اخیر نیست.غلامی در پایان گفت: بررسی و تحلیل مقادیر ثبت شده دمای هوا شامل متوسط دما، دمای حداقل و دمای حداکثر در ایستگاه‌های هواشناسی استان پیشگرم افزایش ۱۰٫۱ درجه سلسیوس متوسط حداقل دما و افزایش ۰٫۳ درجه سلسیوس متوسط حداکثر دما نسبت به دوره آماري بلند مدت است. همچنین متوسط دما در تیر ماه ۱۴۰۳، نسبت به دوره آماري بلند مدت افزایش ۰٫۷ درجه سلسیوس داشته است. از ابتدای سال زراعی(مهر ۱۴۰۲) تا پایان تیرماه متوسط دما استان ۱۶ درجه سلسیوس نسبت به بلند مدت افزایش داشته است. از نظر توزیع دما در شهرستان‌های استان نیز تمامی شهرستان‌ها با افزایش دما روبرو بوده‌اند.

سلامت

## تدوین راهکارهای پیشگیرانه از وقوع اشتباهات دارویی

رئیس گروه ثبت و بررسی ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده‌های سلامت محور از تدوین راهکارهای پیشگیرانه از وقوع اشتباهات دارویی و انتشار آن برای استفاده در مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی سراسر کشور خبرداد. به گزارش ایسنا، دکتر مرجان کریمی‌قوئلو اظهار کرد:بیش از ۱۲۰ عنوان راهکارهای پیشگیرانه از وقوع اشتباهات دارویی با روایت رویدادهای واقعی اشتباهات و خطاها مرتبط با تجویز و مصرف داروها در مراکز درمانی و دارویی ارسال شده به دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت همراه با بیان علل وقوع آنها و ارائه راهکارهای در جهت پیشگیری از وقوع مجدد آنها تهیه و اطلاع رسانی شده است.وی گفت: همچنین اطلاعیه‌های هشدارهای ایمنی مصرف داروها با تاکید بر نکات صحیح تجویز و مصرف داروها در راستای ارتقای ایمنی دارویی بیماران توسط این گروه با ۳۰اعنوان تهیه و منتشر شده است که بر روی نام‌نمای سازمان غذا و دارو قابل مشاهده است.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی همچنین از جامعه پزشکی درخواست کرد: همیشه عوارض دارویی را به عنوان یکی از تشخیص‌های افتراقی مد نظر قرار دهند و در صورت شک به وقوع عوارض دارویی و وقوع اشتباهات دارویی گزارش‌ها را در سامانه ثبت عوارض و اشتباهات دارویی به نشانی adr.ttac.ir با اطلاعات کامل در دسترس ثبت و ارسال نمایند.

خانواده

## افزایش ۴۰ درصدی حق پرستاری معلولان

مدیرکل دفتر بودجه و تلفیق منابع سازمان بهزیستی از افزایش ۴۰ درصدی حق پرستاری مراکز نگهداری غیردولتی و افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید و دارای ضایعه نخاعی مستقر در منزل خبر داد.

سعید اراهیمی با اشاره به ابلاغ رقم حق پرستاری و کمک هزینه پرداختی بهزیستی به مراکز غیردولتی در سال جاری اظهار کرد: پیرو ابلاغ مصوبه هیات وزیران در سال ۱۴۰۳ براساس ماده ۷ قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، سازمان بهزیستی مکلف است با هدف حمایت از نگهداری و مراقبت افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید نیازمند و افراد دچار معلولیت‌های چندگانه نیازمند در خانواده پس از ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به خانواده‌ها نسبت به پرداخت حق پرستاری یا مددکاری به سرپرست، همسر یا قیم این افراد اقدام یا خدمات مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت را از طریق مراکز وابسته به خود یا حمایت از مراکز غیردولتی (خصوصی، تعاونی، خیریه و تشکل‌های مردم نهاد) ارائه کند.

وی در ادامه به تبصره یک ماده مذکور استناد کرد که براساس آن میزان کمک هزینه بابت پرداخت حق پرستاری یا مددکاری موضوع این ماده، متناسب با نوع و شدت معلولیت فرد دارای معلولیت، تعداد این افراد در هر خانواده و براساس هزینه‌های متعارف نگهداری و مراقبت از افراد دارای معلولیت و متناسب با تورم سالانه و میزان کمک هزینه پرداختی به مراکز غیردولتی هر ساله با در نظر گرفتن نرخ تمام شده خدمات و نرخ تورم سالانه توسط سازمان و با همکاری انجمن عالی مراکز غیردولتی توانبخشی، وزارت و سازمان برنامه و بودجه کشور تعیین و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.مدیر کل دفتر بودجه و تلفیق منابع سازمان بهزیستی با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی تعرفه‌ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، گفت: براساس مصوبه امسال، حق پرستاری و مددکاری مراکز به میزان ۴۰ درصد افزایش یافته است که با این احتساب، حق پرستاری مراکز شبانه‌روزی درجه یک که از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان به ۵ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان، حق پرستاری برای نگهداری افراد دارای معلولیت مراکز شبانه‌روزی درجه یک از ۵ میلیون و ۴۰ هزار تومان به ۷ میلیون و ۵۶ هزارتومان افزایش می‌یابد.

اراهیمی ادامه داد: حق پرستاری افرادی با بیماری‌ها و نیازهای خاص در مراکز از ۵ میلیون و ۱۵۰ هزارتومان به ۷ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان و همچنین حق پرستاری مراکز روزانه به ازای هر فرد از ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان به ۳ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان، حق پرستاری افراد دارای اختلالات ایستسم به ازای هر فرد در مراکز روزانه از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان افزایش یافته است.وی همچنین درخواست کرد خصوص حق پرستاری مربوط به خدمات تخصصی در منزل، گفت: برای افراد بهرمند از خدمات تخصصی توانبخشی در منزل، کمک هزینه به مبلغ یک میلیون و ۴۳۱ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

**معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نسبت به خطر انتقال بیماری‌های عفونی از طریق شنا در آب‌های آلوده هشدار داد و گفت:**
**آب شناگاه‌ها گرچه به مصرف شرب نمی‌رسند اما در صورت آلوده بودن گندز‌دای موثر فعال باشد، در اثر تماس با بدن انسان یا بلع اتفاقی یا تنفس عامل بیماری‌زا، موجب انتقال بیماری به انسان می‌شود.**

در این هوای داغ تابستانی شنا می‌تواند علاوه بر خنک کردن بدن، روحیه ای با نشاط را برای افراد به وجود آورد. با این حال شنا کردن نکاتی دارد که اگر رعایت نشود می‌تواند منشا بسیاری از بیماری‌ها شود.معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت:در صورت استفاده از آب دریا، دریاچه و رودخانه‌ها بایدند که آب کدر می‌تواند نشان دهنده تعداد بیش از حد معمول میکروب‌ها در آن آب باشد، لذا در صورت مشاهده هرگونه لوله‌ای که به داخل یا اطراف آب تخلیه می‌شود از آب استفاده نکرده و دور بمانید.

محسن فرهادی افزود: حبصه، انواع اسهال، یبسورات و عفونت‌های پوستی، عفونت‌ها و ناراحتی‌های چشمی، لپتوسپیروزیس، لژیونلازیس، بیماری‌های انگلی، بیماری‌های ویروسی نظیر هپاتیت ا، ذات الریه یا بیمار‌های شبه آنفولانزا و بیماری‌های دستگاه تنفسی مانند عفونت سینوس‌ها، عفونت گوش (گوش شناگر) و عفونت گلو، شایع‌ترین بیماری‌های منتقله توسط آب در استخرهای شنای آلوده و غیراستاندارد هستند.دوی درمصرف راه‌های انتقال عوامل بیماری زای عفونی از آب آلوده به انسان، تصریح کرد: در صورت بلعیدن آب، تماس بدن با آب و تنفس قطرات آب آلوده و میکروب و یا در اثر تماس با مواد شیمیایی که در آب استنشاق مواد شیمیایی از آب تبخیر شده و در هوا به گاز تبدیل می‌شوند، ممکن است به بیماری‌های مرتبط با شنا مبتلا شوید.فرهادی در ادامه به تشریح

## مردم‌سالاری

**معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت به شناگران هشدار داد**

# خطر انتقال بیماری‌های عفونی در آب‌های آلوده



خودداری کنید.فرهادی اضافه کرد: از بدن هر گونه موادغذایی به محوطه داخلی استخر خودداری کنید و همواره از وسایل شخصی نظیر مایو، حوله و دمپایی استفاده کنید؛ به منظور جلوگیری از انتقال عوامل بیماری‌زا در هنگام پوشیدن مایو، سایر لباس‌های زیر حتماً خارج شودوی ضمن تاکید بر توجه به تابلوهای علامت هشدار، احتظار و پوست‌های آموزشی در نقاط مختلف استخر، بیان کرد: کدورت آب استخر هموار وضعیت آب استخر را نشان می‌دهد و می‌تواند هشدار می‌بنی بر آلودگی آب استخر باشند، لذا از شنا کردن در آب استخرهایی که به هر دلیلی دارای کدورت هستند، خودداری کنید. شفافیت آب استخر باید به صورتی باشد که در یک مسیر علامت یا ویژگی خاص (مانند سکه یا خطوط کف استخر) در عمیق‌ترین قسمت آن قابل رویت باشد.فرهادی بر شست و شو و خش کردن بدن حوله و مایو در معرض نور مستقیم خورشید تاکید کرد و گفت: در صورت ابتلا به بیماری‌های عفونی یا پوستی از ورود به آب استخر و شنا کردن تا بهبودی درجه سانتیگراد است.

کامل خودداری کنید.اگر تشخیص داده شد که به عفونت گوارشی مبتلا هستید، تا دو هفته پس از قطع کامل اسهال، به آب نروید. وی همچنین بر خودداری از ورود به آب در منظور جلوگیری از انتقال عوامل بیماری‌زا نیز آموزش دهنند. وی افزود: قبل از اینکه وارد آب شوید، دوش بگیرید، آلودگی‌ها و مواد آرایشی بدن شما می‌تواند با ترکیب شدن با مواد گندز‌دای آب استخر ترکیبات سمّی ایجاد کند. لذا قبل از ورود به استخر و همچنین بعد از استفاده از آب استخر به منظور جلوگیری از انتقال آلودگی‌های احتمالی آب، بدن خود را با آب گرم و صابون شستشو دهید؛ همچنین، هنگام ورود به استخر حتماً از حوضچه مواد گندزدا عبور کنید.فرهادی یادآور شد: در صورت استفاده از تواتل در زمان بعد از ورود به استخر مجدداً دوش گرفته و بدن خود را با آب و صابون شستشو داده و از حوضچه کلر عبور کنید. وی تاکید کرد: از شنا کردن در استخرهایی که کاملاً آبگیری نشده و یا اینکه نجات غریقی در حال انجام وظیفه نیست، جدا از ورود به آب استخر و شنا کردن تا بهبودی

## وضعیت سفید تهران درباره بیماری‌های ناشی از پشه آئدس

انجام می‌دهیم و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است. امیدواریم این بیماری در کشور شیوع پیدا نکند اما ما باید آمادگی لازم را داشته باشیم. وی با اشاره به گیاه خاصی که محیط خوبی برای رشد این پشه است؛ گفت: گیاه لاک‌ی بامبو، محل بسیار مناسبی برای رشد این پشه است بنابراین باید از تازگی از کشورهای حوضه خلیج فارس بازگشته بودند، شناسایی شدند.

وی درباره اینکه وضعیت تهران به شکل است، گفت: وضعیت تهران در حال حاضر سفید است و بیماری‌های ناشی از گزیدگی این پشه در پایتخت هنوز مشاهده نشده است.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ادامه داد: از آنجایی که ممکن است این بیماری همانند کرونا شیوع پیدا کند ما در تهران اقدامات لازم را

وظایف شهرداری‌ها در خصوص تهدیدات ناشی از ناقل مهاجمین زمستی (پشه آئدس) که پیش از ظهر امروز در محل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: در حاضر در تعدادی از استان‌های کشور، تعدادی بیمار که به تازگی از کشورهای حوضه خلیج فارس بازگشته بودند، شناسایی شدند.

وی درباره اینکه وضعیت تهران به شکل است، گفت: وضعیت تهران در حال حاضر سفید است و بیماری‌های ناشی از گزیدگی این پشه در پایتخت هنوز مشاهده نشده است.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ادامه داد: از آنجایی که ممکن است این بیماری همانند کرونا شیوع پیدا کند ما در تهران اقدامات لازم را



مختلف تربیتی موفق بوده‌اند؛ جذب دانشگاه فرهنگیان خواهند شد. البته میزان جذب این دانش آموزان حداقل ده درصد است و در استان‌های که دانش آموزان نخیه و فعال علمی و فرهنگی حضور دارند؛ جذب در دانشگاه فرهنگیان بیشتر خواهد بود.وی با بیان اینکه آیین‌نامه نوبت و باحکم مخبر ابلاغ شد، گفت: این آیین‌نامه در شورای اجتماعی کشور تصویب و بابت درمان، مداخله و ارجاع ابلاغ شدوی درباره سلامت روان دانش‌آموزان گفت: تا زمانی که مدرسه دائم مکانی برای آموزش صرف باشد، سلامت روان دانش آموز به مخاطره می‌افتد؛ باید کاری کنیم دانش‌آموز در مدرسه محصور در ساخت علمی نشود و باید ساخت‌های دیگر را فعال کنیم.

ایمن و سندهدار زندگی می‌کنند، گفت: میدان نوروز در بلوار دریا گودی ۱۷ ساله وجود داشت که به واسطه ریزش در سال ۷۶ حدود ۱۱ متر از عرصه خیابان را اشغال کرده بود؛ اما امسال این عرصه عمومی سه شهروبرراه سالل جاری بهره‌برداری می‌شود که در این راستا محله اسلام‌آباد که رود در دارد و به معضل ۵۰ ساله بدل شده بود با پیگیری‌های انجام شده از شورا و کمیسیون ۵ ماده ۵ توانستیم اقدامات اجرایی را آغاز کنیم و ساخت مراکز خندان و فرهنگی آغاز شده و سعی داریم محله اسلام آباد را از یک چالش شهری به محله الگو تبدیل کنیم.

شهردار منطقه ۲ تهران با تاکید بر اینکه شهروندانی که در خانه‌های بدون سند و نایلین زندگی می‌کنند به زودی در واحدا

سه‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۳ - ۶ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۲۵

نظام وظیفه

## مشمولان غایب نمی‌توانند مجوز شرکت در راهپیمایی اربعین را بگیرند

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که مجوز خروج از کشور برای شرکت در مراسم اربعین حسینی برای مشمولان غیرغایب صادر می‌شود و مشمولان غایب نمی‌توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: مجوز خروج از کشور برای شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی برای مشمولان غیر غایب صادر می‌شود و مشمولان غایب حتی در صورت داشتن گذرنامه ، ممنوع الخروج بوده و به هیچ عنوان مجوز خروج از کشور برای آنان صادر نمی‌شود.سازمان وظیفه عمومی فراجا همچنین اعلام کرد که برای رفاه حال سایر زائران و سرعت در ارائه خدمات به عزیزان متقاضی شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی، لازم است مشمولان غایب از مراجعه به سامانه‌های خدماتی پلیس یا مراکز وظیفه عمومی و ادارات گذرنامه سراسر کشور و پایانه‌های مرزی برای دریافت مجوز خروج از کشور اکیدا خودداری کنند.

راهور

## جریمه رها کردن وسیله نقلیه با موتور روشن

جریمه رهاکردن وسیله نقلیه با موتور روشن، ۶۰ هزار تومان است.

از ۲۳ تیرماه با پیشنهاد پلیس و بر اساس ابلاغ محمد مخبر،سرپرست وقت ریاست جمهوری، پس از سال‌ها مبالغ جرانهٔ رانندگی افزایش یافت و انتظام می‌رود با این اقدام، میزان تصادفات کاهش یافته و نظم ترافیکی نیز ارتقاء پیدا کند. یکی از مسواری که در مقررات انجمنای و رانندگی برای این جریمه در نظر گرفته شده، رها کردن وسیله نقلیه با موتور روشن است. موضوعی که ممکن است در مقابل برخی از مغازه‌ها، دکمه‌های روزنامه‌فروشی و … امری عادی جلوه کند، اما همین اقدام می‌تواند موجب حرکت ناگهان وسیله نقلیه در شرایطی شود که راننده کنترلی بر آن ندارد. این موضوع علاوه بر اینکه می‌تواند منجر به سرقت وسیله نقلیه شود، می‌تواند تصادفات رانندگی نیز منجر شود. به گزارش ایسنا، بر همین اساس، تخلف «توقف وسیله نقلیه با موتور روشن در رها شده» در مراکز استان‌ها، جاهه‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری – صنعتی و سایر شهرها، ۶۰ هزار تومان جریمه در بی دارد. جریمه این تخلف در روستاها، ۳۰ هزار تومان است.

گردشگری

## پیش‌بینی حضور بیش از ۴ و نیم میلیون زائر در مراسم اربعین

نماینده عالی رئیس جمهور در ستاد مرکزی اربعین از پیش‌بینی حضور بیش از ۴ و نیم میلیون زائر در مراسم اربعین خبر داد.

سعید اوحدی درباره اقدامات ستاد اربعین در हाल احمر با توجه به شروع سفرهای ویژه اربعین از روز شبه گفت: در دو روز گذشته سفری را با عنوان بازدید از مرزهای تردد زائران در عراق داشتیم. این بازدید از دو منظر انجام شده، بخشی از آن درباره اقدامات هلال احمر بود. بخش دوم نیز با توجه به اینکه دکتر پزشکیان بنده را به عنوان نماینده عالی ایشان در ستاد مرکزی اربعین انتخاب کرده‌اند از این منظر نیز این سفر انجام شد و در انتها گزارشی را درباره آخرین وضعیت ارائه خدمات و آمادگی دستگاه‌های متولی در بحث اربعین به رئیس‌جمهور ارائه کرده‌ام.

وی ادامه داد: ستاد عملیات اربعین در هلال احمر از نیمه اول اردیبهشت ماه به صورت جدی کار خود را آغاز کرده و در ترکیب شورای سیاست‌گذاری عملیات اربعین در حال احمر سه مجموعه ظرفیت در این جلسات حاضر شدند. این جلسات نیز به صورت مشخص و هفتگی تاکنون ادامه داشته است. یکی از این گروه‌ها و ظرفیت‌ها معاونان هلال احمر از جمله معاون بهداشت و درمان، معاون آموزش و… بودند. گروه دوم نمایندگان دستگاه‌های همسکار هلال احمر در عملیات اربعین بوده‌اند. در مجموع ۱۱ دستگاه همکار در جلسات هلال احمر حاضر شدند. همچنین افراد صاحب‌نظر که در سالیان گذشته در ایام اربعین مسئولیت‌هایی را برعهده داشتند به عنوان گروه سوم در این جلسات حضور داشتند. به گزارش ایلنا، نماینده عالی رئیس جمهور در ستاد مرکزی اربعین گفت: در سال گذشته نیز در مسیر نجف تا کربلا ۱۷ مرکز درمانی داشتیم که مدیریت آن‌ها با مجموعه هلال احمر بود همچنین ۴ بیمارستان فعال داشتیم. امسال این مراکز درمانی به ۲۵ مرکز تبدیل شده‌اند که این تحول بزرگی است. همچنین امسال بانک ملی ایران کل مجموعه بیمارستانی خود را با پرچم هلال احمر در مسیر طریق الحسین مستقر خواهد کرد. مجوزی از وزارت بهداشت و درمان عراق نیز دریافت شده است که براساس آن عمل جراحی محدود و ضروری کودکان می‌توانند در این بیمارستان‌ها و همچنین بیمارستان‌های عراقی برای زائران انجام دهند.اوحدی تصریح کرد: در داخل کشور نیز در مجموع حدود ۱۰۰ مرکز فعال درمانی داریم که در استان‌های مختلف منتهی به مرز و مرزهای استان‌های مرزی خدمات ارائه می‌دهند. در مجموع ۲۰۰ دستگاه خودرو آمبولانس را برای ورود عراق آماده کردیم-م و هماهنگی‌های لازم برای ورود این دستگاه‌ها به کشور عراق و ستاد مرکزی اربعین هماهنگ شده است که نسبت به سال گذشته بیش از ۴۵ درصد افزایش ظرفیت آمبولانس‌ها است.

شهری

## رویداد «کوله پستی»

### ویژه نوجوانان در پایتخت

رویداد «کوله پستی» با هدف آشنایی نوجوانان با دنیای دیجیتال و استفاده از هوش مصنوعی، ویژه دختر و پسرهای پایه تحصیلی نهم، دهم و یازدهم از سوی فرهنگسرای انقلاب اسلامی با مشارکت ناواری گیتی برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ امیر احسان‌فر، سرپرست فرهنگسرای انقلاب اسلامی ضمن اعلام خبر فسوق افزود: محور اصلی این رویداد که برای نوجوانان طراحی شده است، نگاه به دنیای دیجیتال و دنیای آینده با تمرکز بر هوش مصنوعی و آموزش مهارت‌های ضروری ریست سالم نوجوان در دنیای دیجیتال و عصر هوش مصنوعی است.

وی در پایان ضمن دعوت از نوجوانان برای شرکت در این رویداد گفت: نوجوانان علاقمند به شرکت و ثبت‌نام در این رویداد را با ثبت اطلاعات بیشتر در خصوص برگزاری دوره‌های رویداد «کوله پستی» می‌توانند به نشانی اینترنتی hanil.ir مراجعه کنند.